

چهارشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۹ ● ۲۱ شعبان ۱۴۴۱ ● ۱۵ آپریل ۲۰۲۰

خبر کوتاه

حسابداری فدراسیون به مقررات پایبند است

کفاشیان: پاداش کی‌روش در زمان من ۱۰ درصد بود

رییس سابق فدراسیون فوتبال از پرداخت ۲۰ درصد پاداش فیفا به کی‌روش ابراز بی‌اطلاعی می‌کند و می‌گوید مبلغی پرداختی به این مربی و سایر اعضای کادر فنی برای جام جهانی ۲۰۱۴ تنها ۱۰ درصد بوده.بعد از لغو انتخابات فدراسیون فوتبال و لزوم اصلاح اساسنامه برای برگزاری انتخابات، این روزها شایعه بازگشت علی کفاشیان به فدراسیون جدی تر از قبل شنیده می‌شود. او که حدود ۸ سال ریاست فدراسیون را برعهده داشت و حتی در دوره ریاست تاج هم تا همین اواخر به عنوان نایب رییس در فدراسیون فعالیت می‌کرد، در نهایت به دلیل بازنشستگی از سمت خود کنار رفت. علی کفاشیان در گفت و گو با ”ورزش سه“ به شایعه بازگشت خود به فدراسیون واکنش نشان داد و گفت: «بازگشت من به فدراسیون فعلا در حد شایعه است و هنوز چیز خاصی مشخص نیست. کسی به من پیشنهادی نداده که بخواهم جواب «بله» یا «نه» بدهم.»او در روزهای اخیر صحبت هایی انجام داده که نشانه علاقه‌اش برای بازگشت است. رییس سابق فدراسیون فوتبال در واکنش به این ماجرا عنوان می‌کند: «من گفتم اگر بتوانم کمک کنم، حاضر هستم به فدراسیون برگردم و وضعیت فوتبال به هم ریخته و خراب است. صحبت من از این جهت بود که اگر می‌توانم در اصلاح اساسنامه و برگزاری انتخابات کمکمی‌کنم، آماده هستم. اما اینکه بخواهم دوباره در فوتبال مدیریت کنم و درفدراسیون بمانم، در ذهن من نیست. بااین وضعیت فعلی نمی‌توان کاری کرد. بالاخره یکسری اتفاقات صورت گرفته که وضعیت آشفته شده است. آنقدر بد مدیریت شد که کار فوتبال به اینجا رسید.»اما سؤال بعدی از کفاشیان درباره بحث پرداخت پاداش ۲۰ درصدی صعود به جام جهانی به کی‌رش است.کفاشیان که می‌گوید خیلی در جریان جزئیات پرداختی‌ها نیست، در این باره می‌گوید: «طبق قرارداد کی‌روش تا جایی که من در جریان هستم، باید او ۱۰ درصد از پاداش جام جهانی را دریافت می‌کرد. حالا می‌گویند ۲۰ درصد گرفته!» من در جریان نیستم و شاید بعدا یک تفاهم نامه ای در این رابطه امضا شده باشد. البته تا زمانی که من در هیات ریسه بودم، چیزی در این رابطه مطرح نشده برای این پاداش‌ها. قطعاً حسابداری فدراسیون اسناد و مدارکی دارد.»
رییس سابق فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سوال که در زمان ریاست او و بعد از جام جهانی ۲۰۱۴ چقدر از پاداش فیفا به کی‌روش و دستیارانش پرداخت شد، می‌افزاید: «ما برای جام جهانی ۲۰۱۴ همان ۱۰ درصد را به کی‌روش از پاداش فیفا پرداخت کردیم که مبلغش ۸۰۰ هزار دلار می‌شد. این مبلغ فقط برای کی‌روش بود و او اگر خودش می‌خواست می‌توانست به سایر اعضای کادرفنی از این مبلغ پول بدهد. به بقیه اعضای کادرفنی مثل بازیکنان برای هر بازی پاداش تعلق می‌گرفت که حدود ۵، ۶ هزار دلار بود.» در آخر هم درباره پیگیری این مساله در فدراسیون و توسط نهادهای نظارتی می‌پرسیم که او می‌گوید: «خود فدراسیون حساسرس و بازررس دارد. وزارت ورزش هم همیتطور، در ضمن بازرسی کل کشور روی این مسائل می‌تواند ورود کند. متأسفانه فدراسیون مجمعی تشکیل نداده که گزارش حسابرسی به اعضای مجمع اعلام شود. با این حال مطمئنا حسابداری فدراسیون در جریان است» پرداختی‌ها هست. اما به مقررات پایبند هستند.»

پنهان کاری‌ها ادامه دارد؛

اتهایی که همیشه به فدراسیون فوتبال وادار است

فدراسیون فوتبال که در همه سال‌های گذشته با اتهامات و تردیدهایی در مورد شفاف‌سازی مالی مواجه بوده است، در تازه‌ترین پرونده متهم به کتمان میزان پرداختی به سرمربی پرتغالی تیم ملی شده است. فوتبال به عنوان یکی از پول‌سازترین ورزش‌های جهان که در ایران رتبه نخست را از این حیث به خود اختصاص داده همواره با اتهامات و پرسش‌های شائبه برانگیز در مورد مسائل مالی مواجه بوده است و در برخی موارد حتی کار به بازداشت و زندانی شدن مسئولان هم کشیده شده است. فدراسیون فوتبال ایران که در سال‌های اخیر با حضور دو دوره متوالی تیم ملی در جام جهانی با آورده مالی مناسب و قابل توجهی مواجه شده، هنوز نتوانسته است اتهاماتی که در مورد سرشوت این پول‌های مطرح شده «عاقبت بخیر» خارج شود و همچنان مسئولان و مدیران آن متهم به «فساد» و ترویج آن هستند. تازه‌ترین موردی که فدراسیون مثل سال‌های گذشته به آن دچار شد و هنوز نتوانسته پاسخ درستی به آن بدهد، میزان پرداختی به کارلوس کی‌روش و دستیارانش به خاطر صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه است. در حالی که به گفته علی کفاشیان باید از مبلغ پاداش صعود ایران به جام جهانی ۱۰ درصد به کی‌روش و دستیارانش پرداخت می‌شد اما بر اساس اسناد منتشر شده توسط فیفا، مرد پرتغالی و همکارانش حدود ۲۵ درصد از پاداش ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار دلاری صعود به جام جهانی را دریافت کرده‌اند. فدراسیون فوتبال که همواره مورد انتقاد در پنهان کاری و عدم شفاف‌سازی بوده است، این بار هم با کتمان کردن این پرداختی‌ها تصور عبور بی‌درسر از این مرحله را می‌کرد اما انتشار تصاویر از سوی فیفا خواب را از سر مسئولان فدراسیون پراند. حالا مهمان تاج از سر رئیس وقت فدراسیون مورد اتهام است که در پرداخت پاداش به کی‌روش و دستیارانش پنهان کاری کرده و برخلاف قراردادی که وجود دارد، مبلغ بیشتر را از طریق فیفا به سرمربی پیشین تیم ملی پرداخته است. در واقع فدراسیون فوتبال خودش را پنهان کاری و در برخی موارد بی‌کفایتی مسئولانش باعث ایجاد ذهنیت «فساد در فوتبال» می‌شود چرا که هیچگاه سعی نکرده است در مورد مسائل مالی و قراردادهایی که منعقد می‌کند شفاف‌سازی کند. بدون شک این اتفاق در مورد قرارداد مارک ویلموتس هم رخ خواهد داد چرا که هنوز به درستی در این مورد شفاف سازی نشده و مشخص نیست قرارداد این مربی چقدر است و فدراسیون چقدر بدهکار یا طلبکار است.

روزنامه‌صبح‌ایران

مروری بر گل‌های خاطره انگیز ملی؛

نظر سنجی: بهترین گل ملی تاریخ را انتخاب کنید



همین که به فوتبال علاقمند می‌شوید، اتفاقات زیادی انتظار شما را می‌کشند. اینجا به ۲۰ برش فراموش نشدنی و دیوانه کننده فوتبال ملی ایران پرداخته ایم.

مقدمه فصل دوم کتاب روزی روزگاری فوتبال را اینطور آغاز کرده است:«فوتبال ایران مثل خیلی چیزهای دیگر این مرز و بوم خودرو بود و خودجوش. بی برنامه کلان، بی امکانات اولیه و بدون توجه به استعدادهایش. فوتبال ایران را با استعدادهای بربادرفته در دوره‌های مختلف دوره کردیم. با کودکانی که کسی آنها را نفهمید و جوانانی که کسی سراغشان نرفت. با مردمانی که سری پر باد داشتند. با مردمانی که سری پر باد داشتند. با تماشاگرانی متکبری که از آن بالا به آسیایی‌ها، از عرب‌های سیه چرده همسایه تا چشم بادامی‌های شرقی، نگاه کردند. با طرفدارانی که معمولاً نه چندان فروتنانه شکست‌های آسیایی را پذیرفتند. در حالی که همیشه و همه جا در خلوت خود تکرار کردیم خانه ورزش ما از پای بست ویران است.»

با این وصف چشمه لایزال استعدادهای بی‌اعتنا به کمبودها برخلاف جریان آب شنا کردند، درخشیدند و به پرواز درآمدند؛ از نسل طلایی و پرافتخار فوتبال ایران دهه ۷۰ میلادی که با با ستارگانی مثل جباری، پروین، روش، قلیچ خانی و خیلی‌های دیگر در آسیا یکه تازی می‌کرد تا بازیکنان مصیبت کشیده نسل بعد از انقلاب که درگیر جنگ شده بود؛ از زنده شدن دوباره فوتبال ایران با نسل تکرارنشدنی ۹۸ تا همین حالا که امیدواریم تیم ملی ایران، دو شکست برابر عراق و بحرین در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را جبران کند و برای ششمین مرتبه به جام جهانی راه یابد.

در این مسیر هواداران فوتبال شادی‌ها و غم‌های زیادی را از سر گذرانده‌اند. در این مطلب اما قصد داریم به برش‌هایی غرورآمیز از تاریخ فوتبال ایران بپردازیم و به ۲۰ لحظه فراموش نشدنی فوتبال ایران اشاره کنیم که هر چند سال هم که از آنها گذشته باشد، هنوز هم که هنوز است، لبخند شادی را روی لب‌هایمان می‌آورد.

این شما و این ۲۰ گل تاریخی فوتبال ملی ایران:

۱- همایون بهزادی (رژیم اشغالگر قدس) اولین جام مهم ایران در رقابت‌های آسیایی، با گل همایون بهزادی در دیدار مقابل سربل قدرتمندی به نام اسرائیل به دست آمد. در حالی که ایران با یک گل از حریف قدرتمند خود عقب بود، با تعویض همایون بهزادی و ورود او به زمین، بازی شرایط متفاوتی پیدا کرد و سرطلایی فوتبال ایران مبدی شد. روی پاس اکبر افتخاری، گل تساوی ایران را به ثمر برساند. گلی که حفظ آن به منزله قهرمانی تیم ملی در این مسابقات بود.

اگرچه ایران با گل پرویز قلیچ‌خانی در دقیقه ۸۶ به اندوخته‌های خود اضافه کرد تا با قاطعیت و با برد دو بر یک قهرمان این تورنمنت بشود. بازیکنان حریف در صحنه گل بهزادی اعتراض شدیدی به این گل داشتند و معتقد بودند که توپ از خط دروازه عبور نکرده است.

۲- حسن روشن (لهستان) گل حسن روشن به لهستان یکی از زیباترین گل‌های ملی فوتبال ایران به شمار می‌آید. گلی که در مسابقه دشوار با تیم قدرتمند آن روزهای ایران اروپا و با چندین پاس متوالی و البته ضربه تماشایی و استثنایی حسن روشن وارد دروازه توماژفسکی گلر نامدار لهستان شد. این گل در چارچوب مسابقات المپیک ۱۹۷۶ مونترال رقم خورد. با ردوبدل شدن توپ بین اسکندریان، قلیچ‌خانی و خورشیدی پشت محوطه جریمه، رسیدن توپ به ابراهیم قاسمیپور، پاس برای حسن روشن. شوت سر ضرب روشن با نوک پا از پشت محوطه جریمه. شوت مینیاتوری محکم با کانی که تشخیصش محال بود. آن تاریخی‌ترین گل حسن روشن، ۱۳ گل ملی اش طی ۳۹ بازی ملی در خاطره شیفتگان فوتبال ایران می‌ماند.

۳- علی پروین (کویت) در فینال جام ملت‌های آسیا ۱۹۷۶ در تهران در شرایطی که بازی گره خورده بود، تیم ملی ایران پشت محوطه جریمه حریف صاحب کاشته شد و علی پروین این ضربه را با یک حرکت تکنیکی و با بغل پا به تور دروازه طرابلسی دروازه بان تیم کویت رساند. گلی که ایران را به سومین قهرمانی متوالی جام ملت‌های آسیا رساند. نکته جالب این است که این گل علی پروین در خرداد ۱۳۵۵، آخرین گل ایران در فینال جام ملت‌های آسیا تاکنون محسوب می‌شود!

۴- غفور جهانی (استرالیا) در دیدار مهم تیم ملی فوتبال ایران در مقابل استرالیا که واپسین دیدار خانگی ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی ۱۹۷۸ محسوب می‌شد، غفور جهانی مهاجم اهل انزلی تیم ملی، روی حرکت علی پروین از سمت راست با دربیل دو بازیکن حریف، توپی را روی دروازه فرزند، دروازه بان حریف را مغلوب کرد و از فاصله نزدیک، در محوطه شش قدم گل برتری ایران را مقابل حریف سخت‌کوش قاره اقیانوسیه به ثمر رساند. گلی که به نوعی



توپ را با شروع مجدد به جریان بازی وارد می‌کند، اما کریم باقری بالاتر از هافبک‌های استرالیایی ضربه سر می‌زند و توپ را به علی دایی می‌رساند و مهاجم بلندقامت تیم ملی بدون درنگ می‌چرخد و خداداد عزیزی را با دروازه تک به تک می‌کند؛

عزیزی پیش از اینکه به توپ ضربه بزند، پای تکیه‌گاهش را آماده مهم‌ترین ضربه عمرش می‌کند؛ ۱۱- حمید استیلی (امریکا)

دیدار ایران و امریکا خواه ناخواه زیر سایه اتفاقات دو دهه اخیر ایران و مواضع امریکا در منطقه به یکی از سیاسی‌ترین دیدارهای تاریخ جام‌های جهانی تبدیل شده بود ولی شاید هیچ کس فکر نمی‌کرد، یکی از زیباترین گل‌های جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه، روی ارسال جواد زرینچه از سمت راست خط هجومی تیم ملی ایران با ضربه سر غافلگیرکننده حمید استیلی که قوسی غیرمعمول داشت، وارد دروازه کیسی کلر شود و شیرجه بلند این دروازه بان سرشناس هم کمکی برای رسیدن به توپ نکرد. این گل از جهات مختلف، ارزش‌های مختلفی در تاریخ فوتبال ایران داشته است؛ از گلزنی دوباره ملی پوشان ایرانی در جام جهانی که آخرین در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین زنده بود تا رقم زدن اولین پیروزی تاریخ فوتبال ایران در دومین حضورش در جام جهانی. بی‌شک این ضربه مهم‌ترین ضربه دوران حرفه‌ای حمید استیلی در دوران ورزشی پرکارش بوده و هیچ‌گاه از حافظه‌ها پاک نخواهد شد.

۱۲- کریم باقری (کره جنوبی) به قول حامد کایوانپور شوتی که کریم باقری به تیم ملی کره از فاصله‌ای حدوداً ۴۰ متری روانه کرد هنوز هم‌روی هواس‌ت. گلی دیدنی در چارچوب رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۰ لبنان در مرحله چهارم نهایی که هرگز از خاطره علاقه‌مندان به فوتبال پاک نمی‌شود. درحالی‌که بازی صفر بر صفر دنبال می‌شد آقا کریم یکی دیگر از آن شوت‌های دیدنی‌اش را آتش کرد و گلی بی‌نظیر و ماندگار در تاریخ فوتبال کره خود. اما حیف که در ادامه ما قدر این گل استثنایی را ندانستیم و با نتیجه دو بر یک بازی وانگدار کردیم و از دور رقابت‌ها حذف شدیم.

۱۳- علی کریمی (عراق) تیم ملی در رقابت‌های مقدماتی ۲۰۰۲ دو بار به عراق بازی کرد و هر دو بازی را با درخشش علی کریمی برنده از زمین بیرون آمد؛ صحنه‌ای که مورد اشاره ماست به گل اول تیم ملی در ورزشگاه مملو از تماشاگر عراقی اشاره دارد. علی کریمی در شرایطی که تیم ملی روی اشتباه میرزاپور با گل «عماد محمدرضا» از عراق عقب افتاده بود و جو خاصی در ورزشگاه ۴۰ هزار نفری لمعب الشعب بغداد، بازیکنان تیم ملی را تحت فشار قرار می‌داد، پس از اینکه نیکبخت واحدی چند بازیکن عراقی را دربریل زد و روی خط محوطه شش قدم به او پاس کات‌بک داد، با آرامشی عجیب و با تسلط کامل که نشان از مهارت بی‌نظیر او داشت، سه ضرب در همان فضای دو سه متری تا دهانه دروازه به توپ زد و سپس روی خط بود که در محاصره بازیکنان عراقی که هر سو خودشان را به سمت او پرتاب می‌کردند، توپ را با یک بغل پای ساده وارد دروازه کرد؛ انگار که او از همان لحظه‌ای که توپ را دریافت کرده بود، از گل شدنش مطمئن بود، ولی فقط کسانی که آن بازی را به صورت زنده تماشا کردند، می‌فهمند چه آشوبی همان چند لحظه در دلشان ایجاد شد. دو پیروزی ۲ بر ۱ برابر عراق و این گل ویژه که با گل علی دایی تکمیل شد، انگاره ایران را به جام جهانی ۲۰۰۲ نرساند ولی نشانه دهنده نبوغ و مهارت یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران در دوران اوچش است.

۱۴- وحید هاشمیان (قطر) شکست تیم ملی در آزادی مقابل اردن در مرحله اول مقدماتی جام جهانی شرایط ما را برای رسیدن به جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان بسیار دشوار کرده بود ولی در روزهایی که وحید هاشمیان لژیونر گلزن و بی‌حاشیه فوتبال ایران از بی‌توجهی‌ها به عملکردش گلیابه داشت و حتی در برنامه نود به همین خاطر بغضش ترکید، ستاره تیم ملی در دیدار حیاتی برابر قطر شد؛ جایی که تیم ملی طی ۱۲ دقیقه توانست شکست ۲ بر ۱ در خاک این کشور را با پیروزی ۳ بر ۲ عوض کند و در مرحله بعدی، ایران، ژاپن، کره شمالی و بحرین در یک گروه قرار گرفتند. البته که دو گل وحید هاشمیان در دیدار برابر ژاپن از اهمیت بسیاری برای رسیدن تیم ملی به جام جهانی ۲۰۰۶ برخوردار بودند ولی اگر گل دقیقه ۸۹ او برابر قطر نبود، تیم ملی با برانکو ایوانکوویچ اصلاً به مرحله دوم نمی‌رسید.

۱۵- نیکبخت واحدی (اردن) آماده بودیم تا وارد ناگامی دیگری این بار برای عدم صعود به جام جهانی آلمان مرثیه سرایی کنیم، اما تعویض هوشمندانه برانکو و آوردن نیکبخت به جای خداداد ورق بازی را برگرداند. علیرضا تنها ۱۰ دقیقه پس از ورودش در دقیقه ۷۹ در لحظاتی که اصلاً استحقاق زن گل را نداشتیم توانست سانتر زیبای جواد نکونام را با ضربه سر



دیدنی به قعر دروازه اردن به گل تبدیل کند تا بغض میلیون‌ها فوتبالیست ایرانی که ۹۱ روز در التهاب بازی با اردن در آلمان بودند، بشکند. نکته جال توجه خوشحالی نظامی‌او به جایگاه ورزشگاه سلطان ملک عبدالله اردن بود که بعداً حاشیه‌های زیادی را با خود به همراه داشت.

۱۶- محمد نصرتی (بحرین) این احتمالاً مهم‌ترین گل دوران فوتبال محمد نصرتی است. گلی که در بازی یکی‌مانده به پایانی ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان رقم خورد و باعث شد تا کار تیم برانکو ایوانکوویچ برای صعود به اما و اگر کشیده نشود. فریدون زندی که آن روزها تازه در تیم ملی جا افتاده بود، در دقیقه ۴۸ سانتر دقیقی را روی دروازه ارسال کرد و محمد نصرتی پیش‌تاخته با ضربه سری تماشایی به گوشه دروازه بحرین، گل پیروزی بخش تیم ملی را به ثمر رساند؛ گلی که یکی از شب‌های به یاد ماندنی را برای فوتبال دوستان ایرانی رقم زد و باعث شد تا آن‌ها ساعت‌ها در خیابان‌به خوشحالی مشغول شوند.

۱۷- جواد نکونام (کره جنوبی) ۲۵ مهرماه سال ۱۳۹۱ در چهارچوب رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ در حضور جمعیتی بالغ بر ۱۰۰ هزار تماشاگر و در شرایطی که به‌شدت به برد در برابر کره جنوبی احتیاج داشتیم مسعود شجاعی ناباورانه از زمین‌بازی اخراج شد تا ایده‌های برد به پایین‌ترین حد خود برسد. اما کاپیتان نکونام که در تمام آن سال‌ها نشان داده بود که راه گشودن قفل دروازه کره را به‌خوبی بلد است یک‌بار دیگر ناجی تیم ملی شد و در دقیقه ۷۵ با یک شوت مهارنشدنی از درون محوطه جریمه توانست ورزشگاه را به حالت انفجار دربیاورد تا ایران ده نفر موفق شود با همان تک گل نکونام کره اشتلیکه را از پیش رو بردارد. پس‌ازآن سایت فیفا در گزارشی گل جواد نکونام به کره جنوبی را به‌عنوان زیباترین گل انتخابی جام جهانی در آسیا برگزید.

۱۸- گوچی (کره جنوبی) فرشته نجات کارلوس کی‌روش در بازی‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، ایران پس از شکست مقابل ازبکستان در خانه امیدهایش برای صعود به جام جهانی کمرنگ شده بود ولی دو پیروزی برابر قطر که آن هم با تک گل قوچان‌نژاد به دست آمد و لبنان سبب شد تا شاگردانش در بازی آخر برای صعود در خانه کره جنوبی به یک پیروزی نیاز داشته باشند. دفاع چند لایه تیم ایران به رهبری کی‌روش تا دقیقه ۵۹ دروازه اش را بسته نگه داشته بود و منتظر کوچکترین اشتباه از حریف بود. اشتباهی که بالاخره از راه رسید و مدافع کره جنوبی که در حال کسب مالکیت روی توپ برشته‌ی آندرانیک تیموریان بود، یک حرکت غفلت کرد تا گوچی دوباره نقش فرشته نجات را برای تیم ملی ایران بازی کند؛ او برای ثبت این گل دو ضربه به توپ زد؛ اولی برای فاصله گرفتن از مدافع کره جنوبی و نزدیک شدن به دروازه و دومین ضربه با یک بغل پای کاتدار یکی از مهم‌ترین گل‌های تاریخ فوتبال ایران را رقم زد؛ گلی که باز هم رویای جام جهانی را به تصویر می‌کشید.

۱۹- مهدی طارمی (ازبکستان) همواره گل‌هایی که حکم صعود به جام جهانی را امضا می‌کنند حتی اگر گل به خودی هم باشد از جایگاه ویژه‌ای در فوتبال هر کشوری برخوردار هستند. در تاریخ ۲۲ خرداد ۱۳۸۷ درحالی‌که ایران با گل سردار آزمون از ازبکستان پیش افتاده بود، اما مهدی طارمی بود که در دقیقه ۸۷ حرکت محوطه جریمه ازبکستان شد و با یک حرکت پای دیدنی مدافع ازبکی را محو کرد و در مصافی تک‌به‌تک دروازه ازبکستان را بدراحتی گشود تا جواد خیابانی بتواند با خیال راحت به روسیه سلام دهد.

۲۰- عزیز بودحوز (مراکش) چند دقیقه که از زمان بازی ایران و مراکش در اولین دیدار جام جهانی ۲۰۱۸ سیری شد، عادل فردوسی‌پور که گزارشگر آن مسابقه بود، زیر بار فشار عصبی حمله‌ات متعدد مراکشی‌ها که از چپ و راست روی دروازه علبرضا بیرانوند توپ می‌ریختند، گفت که ای کاش داور همین الان سوت بزنود تا تیم ملی ایران از این سوت همنوز یک سوم ابتدایی اش را هم پشت سر نگذاشت. بود. شاگردان این روش در آن مسابقه، رفته رفته عملکرد بهتری ارائه دادند و توانستند از تسلط تیم حریف بکاهند. در شرایطی که همه ایرانی‌ها نانچیه تساوی را بهترین نتیجه این مسابقه برای تیم ملی می‌دانستند، ایران ارسال ایستگاهی در آخرین ثانیه‌های بازی توسط احسان حاج‌صفی دومین پیروزی تاریخ فوتبال ایران در جام‌های جهانی را رقم زد و سه امتیاز را در شرایطی از اولین دیدار در روسیه گرفتیم که عزیز بودحوز زنده‌ان گل مرگبار هنوز نتوانسته پس از ۱۲ سال آن صحنه را به فراموشی بسپارد. پس از یکی از مهم‌ترین گل‌های تاریخ فوتبال ایران در مسابقه‌ای بود که البته شاگردان زناز نمایش به مراتب بهتری داشتند، ولی تیم ملی مزد استقامت و تسلیم نشدنش به خصوص در دقایق ابتدایی بازی را در دقیقه ۹۰ توسط مدافع بخت برگشته حریف گرفت.

ورزش

شماره ۲۹۴۲

اخبار

هاشمی طبا: نه استقلالی‌ام نه پرسپولیسی؛ فقط تاج

اظهارات اخیر سید مصطفی هاشمی طبا رئیس اسبق کمیته ملی المپیک و سازمان تربیت بدنی وقت در یک برنامه تلویزیونی چند روزی است که استقلالی‌ها را حسابی ناراحت کرده است.

سید مصطفی هاشمی طبا که گفته بود طرفدار تیم تاج بوده به صراحت اعلام کرد تیم کنونی استقلال ریطی به تاج ندارد. همین یک جمله کافی بود تا استقلالی‌ها به شدت از او دلخور شوند. اما هاشمی طبا قصد ندارد از مواضع خود کوتاه بیاید و دوباره این موضوع که استقلال و تاج دو پدیده کاملاً متفاوت از یکدیگر هستند را مطرح کرد.

«استقلالی‌ها از حرف حق که نباید ناراحت بشوند. ببینید تیم تاج در سال ۱۳۵۷ منحل شد و اموال این تیم هم به سازمان تربیت بدنی وقت داده شد. تمام شد و رفت. چند سال بعد از این اتفاق دکتر غفوری فرد(رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی) رفتند و یک چیز را ثبت کردند به نام تیم استقلال. پس تاج و استقلال دو پدیده مختلف هستند و هیچ ربطی هم به هم ندارند. دست منم نیست. از نظر حقوقی توضیح ماجرا این بود. حالا استقلالی‌ها می‌خواهند ناراحت بشوند یا نشوند. من چیکار می‌توانم بکنم؟ الکی که نمی‌توان گفت این استقلال همان تاج است؛ نه آقا. این دو تا، دو تیم متفاوت هستند.» نکته جالب این که مجریان برنامه تلویزی با شنیدن طرقداری هاشمی طبا از تیم تاج خواستند به نوعی استقلالی بودن را به هاشمی طبا القا کنند. هرچند که رئیس اسبق کمیته ملی المپیک در آن برنامه نهایتاً مجبور شد بگوید اگر قرار باشد یک تیم فوتبالی را انتخاب کند ترجیح اش استقلال است اما هاشمی طبا در مصاحبه این موضوع را هم رد کرد تا بگوید فقط طرفدار تیم تاج بوده و بس.

«من نه استقلالی‌ام و پرسپولیسی. اصلاً طرفدار تیم خاصی نیستم. فقط طرفدار ورزش هستم و به ورزش علاقه دارم. زمانی که دانش آموز بودم چند نفر از دوستانم در تیم تاج بازی می‌کردند و به خاطر دوستانم، به تیم تاج آن موقع علاقه مند شدم.البته فوتبال را دوست دارم و زمانی هم خودم فوتبال بازی می‌کردم. الان هم به روز همه چیز را بلدم.»

استوری مهم فرهاد مجیدی پس از گفتگوی سعادتمند

سرمربی استقلال بعد از پایان گفتگوی مدیرعامل جدید باشگاه در برنامه شب گذشته استوری معناداری را درصفحه شخصی اش منتشر کرد. فرهاد مجیدی درست دقایقی پس از پایان برنامه فوتبال برتر که شب گذشته مدیرعامل جدید استقلال احمد سعادتمند را به‌عنوان میهمان دعوت کرده بود، با انتشار جملاتی از کتاب «چهار اثر فلورانس اسکاول شین» در استوری اینستاگرامش نسبت به این گفتگو واکنش نشان داد. مجیدی که این روزها در امارات به همراه ر.د با انتشار یک عکس از این کتاب مذکور که در آن نوشته است: "وقتی قانون بخشایش را می‌خواهیم از خطاهای و عواقب آن‌ها رها می‌شویم. «اگر گناهان شما مانند ارغوان باشد مثل براف سفید خواهد شد و اگر مثل قرمز سرخ باشد مانند پشم خواهد شد.» آنگاه، تن ما در نور شسته و مطهر خواهد شد تا مظهر تن، نور باشد که فناپذیر است و خلل نیافتنی. جوهری پاک- و نمایگر کمال. من انتظار غیرمنتظره‌ام، و خیر و صلاح شکوهمند هم‌اکنون به سرانجام راه رسید." ضمن اینکه در این استوری، یک ستاره هم قبل از شروع پاراگراف آخر کارکرده است که درواقع به‌طور دقیق نمی‌توان قصد او را از این استوری متوجه شد.حال باید ببینیم آیا او از انتشار این صفحه مشخص این کتاب منظور خاصی داشته است یا خیر؟

اطلاعیه ستاد مقابله با کرونا؛ **کلیه مسابقات ورزشی تا پایان اردیبهشت تعطیل است**
با اعلام ستاد مبارزه با کرونا، انجام کلیه مسابقات ورزشی تا پایان اردیبهشت ماه تعطیل شد. همچنین ملی پوشان رشته‌های مختلف مکلف به انجام تمرینات خانگی هستند. ستاد مقابله با کرونا در ورزش پس از جلسه عصر دیروز در وزارت ورزش و جوانان، اطلاعیه شماره ۱۰ خود را درباره فعالیت‌های ورزشی سطح کشور منتشر کرد.

در این اطلاعیه آمده است: «پیرو بررسی دقیق شرایط همه گیری بیماری کرونا در سطح کشور و برابر استعادم از ستاد ملی مقابله با کرونا کلیه فعالیت‌های ورزشی تا پایان اردیبهشت تعطیل خواهد بود. همچنین باشگاههای ورزشی دولتی و خصوصی نیز فعلاً تا ۱۵ اردیبهشت ماه تعطیل می‌باشند.
بدیهی است تصمیمات آینده در خصوص فعالیت‌های ورزشی پس از بررسی شرایط و استعلام‌های رسمی از ستاد ملی مقابله با کرونا، اعلام خواهد شد.

این ستاد در تصمیم گیری های آینده فرصت لازم را برای پیگیری تمرینات در اختیار باشگاهها قرار خواهد داد.»در این اطلاعیه در خصوص فعالیت فدراسیون‌های ورزشی و ملی، آمده است: «تمام فدراسیون‌های ورزشی مکلف هستند مربیان تیم‌های ملی را به تدوین و پیگیری دقیق برنامه‌های آماده سازی از راه دور (مجازی) و تمرین در خانه برای ملی پوشان موظف کنند. ضمن اینکه فعالیت‌های آموزشی و برنامه‌های ترویج ورزش همگانی آنلاین را با جدیت پیگیری کنند.

درباره چگونگی حمایت از باشگاههای خصوصی در ستاد ملی مبارزه با کرونا و هیأت وزیران پیگیری و تصمیم گیری لازم به عمل خواهد آمد.»